РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 декабря 2014 г. N 649-т/38

О ТАРИФАХ НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ, ПОСТАВЛЯЕМУЮ ТЕПЛОСНАБЖАЮЩИМИ

ОРГАНИЗАЦИЯМИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ОТКРЫТЫХ

СИСТЕМ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.10.2012 N 1075 "О ценообразовании в сфере теплоснабжения" Региональная служба по тарифам Ивановской области постановляет:

1. Установить тарифы на горячую воду, поставляемую теплоснабжающими организациями Ивановской области потребителям с использованием открытых систем теплоснабжения (горячего водоснабжения), с календарной разбивкой согласно приложениям 1 - 8.

2. Возмещение выпадающих доходов от разницы между тарифами на горячую воду для потребителей и льготными тарифами для населения осуществляется за счет средств областного бюджета в соответствии с Законом Ивановской области от 28.02.2011 N 8-ОЗ "О выделении субвенций бюджетам городских округов, городских и сельских поселений Ивановской области для предоставления субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, предоставляющим коммунальные услуги по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в соответствии с их предельными индексами роста".

3. Тарифы, установленные в п. 1 настоящего постановления, действуют с 01.01.2015 по 31.12.2015.

4. С 01.01.2015 признать утратившими силу постановления РСТ Ивановской области от 19.12.2013 N 589-т/28, приложения 4, 5 к постановлению РСТ Ивановской области от 30.09.2014 N 626-т/4.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник службы

В.Н.ШАРЫПОВ

Приложение 1

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 19.12.2014 N 649-т/38

ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕЕ

ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ГОРОДА ИВАНОВО

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м, без НДС
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал, без НДС
	Двухставочный

	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	ОАО "Ивановская городская теплосбытовая компания"
	24,88
	26,01
	1672,04
	1727,83
	-
	-

	2.
	ЗАО "Ивановская тепловая блок-станция"
	24,02
	25,83
	1275,77
	1326,44
	-
	-

	3.
	ООО "Энергосервисная компания"
	24,02
	25,83
	1029,18
	1077,62
	-
	-

Приложение 2

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 19.12.2014 N 649-т/38

ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕЕ

ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА ИВАНОВО

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м, с НДС
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал, с НДС
	Двухставочный

	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	ОАО "Ивановская городская теплосбытовая компания" <1>
	29,36
	30,69
	1973,01
	2038,84
	-
	-

	2.
	ЗАО "Ивановская тепловая блок-станция" <2>
	28,34
	30,48
	1505,41
	1565,20
	-
	-

	3.
	ООО "Энергосервисная компания" <3>
	28,34
	30,48
	1214,43
	1271,59
	-
	-

--------------------------------

<1> С 01.01.2015 по 30.06.2015 - 156,27 (руб./куб. метр, с НДС), с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 161,97 (руб./куб. метр, с НДС).

<2> С 01.01.2015 по 30.06.2015 - 124,90 (руб./куб. метр, с НДС), с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 130,88 (руб./куб. метр, с НДС).

<3> С 01.01.2015 по 30.06.2015 - 124,77 (руб./куб. метр, с НДС), с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 131,44 (руб./куб. метр, с НДС).

Приложение 3

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 19.12.2014 N 649-т/38

ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕЕ

ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ГОРОДА КОХМА

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м, без НДС
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал, без НДС
	Двухставочный

	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	МУПП ЖКХ городского округа Кохма "Кохмабытсервис"
	24,02
	25,83
	1541,02
	1598,95
	-
	-

Приложение 4

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 19.12.2014 N 649-т/38

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

(ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА КОХМА

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м, с НДС
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал, с НДС
	Двухставочный

	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	МУПП ЖКХ городского округа Кохма "Кохмабытсервис" <1>
	24,70 <*>
	26,67 <*>
	1669,30 <*>
	1802,84 <*>
	-
	-

--------------------------------

<1> С 01.01.2015 по 30.06.2015 - 140,82 <*> (руб./куб. метр, с НДС), с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 152,09 <*> (руб./куб. метр, с НДС).

<*> Льготный тариф для населения.

Приложение 5

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 19.12.2014 N 649-т/38

ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕЕ

ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ЛЕЖНЕВСКОГО РАЙОНА

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м, без НДС
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал, без НДС
	Двухставочный

	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	Лежневское городское поселение

	1.
	ОАО "Комсервис"

	от котельной пгт Лежнево, ул. Фабричная
	17,51
	19,30
	2013,48
	2129,86
	-
	-

	от котельной на пгт Лежнево, ул. Ивановская
	32,26
	35,26
	2240,52
	2382,55
	-
	-

	Новогоркинское сельское поселение

	2.
	ОАО "Комсервис"

	п. Новые Горки, от котельной ООО "Энерготраст"
	7,19
	7,52
	1795,55
	1927,77
	-
	-

Приложение 6

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 19.12.2014 N 649-т/38

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

(ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ЛЕЖНЕВСКОГО РАЙОНА

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м, с НДС
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал, с НДС
	Двухставочный

	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	Лежневское городское поселение

	1.
	ОАО "Комсервис"

	от котельной ООО "Гостиный Двор" <1>
	15,54 <*>
	16,78 <*>
	1854,34 <*>
	2002,69 <*>
	-
	-

	от котельной на ул. Ивановская <2>
	26,80 <*>
	28,94 <*>
	1860,72 <*>
	2009,58 <*>
	-
	-

	Новогоркинское сельское поселение

	2.
	ОАО "Комсервис"

	п. Новые Горки, от котельной ООО "Энерготраст" <3>
	8,23 <*>
	8,87 <*>
	2075,48 <*>
	2241,87 <*>
	-
	-

--------------------------------

<1> С 01.01.2015 по 30.06.2015 - 125,67 <*> (руб./куб. метр, с НДС), с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 135,72 <*> (руб./куб. метр, с НДС).

<2> С 01.01.2015 по 30.06.2015 - 125,67 <*> (руб./куб. метр, с НДС), с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 135,72 <*> (руб./куб. метр, с НДС).

<3> С 01.01.2015 по 30.06.2015 - 127,10 <*> (руб./куб. метр, с НДС), с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 137,27 <*> (руб./куб. метр, с НДС).

<*> Льготный тариф для населения.

Приложение 7

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 19.12.2014 N 649-т/38

ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ (ГОРЯЧЕЕ

ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ГОРОДА РОДНИКИ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м, без НДС
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал, без НДС
	Двухставочный

	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	ООО "Тепломаш"
	43,02
	46,95
	1859,70
	2205,20
	-
	-

Приложение 8

к постановлению

РСТ

Ивановской области

от 19.12.2014 N 649-т/38

ЛЬГОТНЫЕ ТАРИФЫ

НА ГОРЯЧУЮ ВОДУ В ОТКРЫТЫХ СИСТЕМАХ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ

(ГОРЯЧЕЕ ВОДОСНАБЖЕНИЕ) ДЛЯ НАСЕЛЕНИЯ ГОРОДА РОДНИКИ

	N п/п
	Наименование регулируемой организации
	Компонент на теплоноситель, руб./куб. м, с НДС
	Компонент на тепловую энергию

	Одноставочный, руб./Гкал, с НДС
	Двухставочный

	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	С 01.01.2015 по 30.06.2015
	С 01.07.2015 по 31.12.2015
	Ставка за мощность, тыс. руб./Гкал/час в мес.
	Ставка за тепловую энергию, руб./Гкал

	1.
	ООО "Тепломаш" <1>
	44,44 <*>
	48,00 <*>
	1921,06 <*>
	2074,75 <*>
	-
	-

--------------------------------

<1> С 01.01.2015 по 30.06.2015 - 175,70 <*> (руб./куб. метр, с НДС), с 01.07.2015 по 31.12.2015 - 189,76 <*> (руб./куб. метр, с НДС).

<*> Льготный тариф для населения.